Pouso Alegre, 03 de Julho de 2006.

Ofício Nº 258/2006

Senhora Diretora,

Conforme avençado com o Senhor Secretário Municipal de Educação, Profº Antônio Célio Rios, utilizamo-nos do presente para solicitar a V.Sa. o especial obséquio de tomar as devidas providências para que, no próximo dia 06, quinta-feira, às 18:00 horas, essa Escola se faça representar por alunos de 5ª a 8ª séries do ensino fundamental, para assistir a Sessão dos Vereadores Mirins, nesta Câmara Municipal, situada à Rua Adalberto Ferraz, 190, ressaltando, por oportuno, que dispomos de 36 (trinta e seis)  assentos para acomodar o público.

Tal iniciativa tem respaldo no propósito desta Casa em estar divulgando e disseminando a consciência do exercício de cidadania entre os jovens de nossa comunidade, necessária à consolidação da democracia.

Esperando poder contar com a proverbial atenção de V.Sa. ao pedido em tela, manifestamos, ao ensejo, renovados protestos de apreço e distinta consideração,
Atenciosamente,

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

Ilma. Sra.

Kátia Caxeta Rodrigues

Diretora Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa

Bairro Faisqueira

Pouso Alegre – MG.

PAGE